ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Мирненское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Мирненского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

№ 179
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

п. Мирный

23  октября  2015 г. № 13

34-е собрание 3-го созыва

О  внесении  изменений  и дополнений  в решение

Совета  Мирненского сельского поселения N 2  от

10.03.2015 г. «О принятии Устава муниципального

образования «Мирненское поселение»

С целью приведения Устава муниципального образования Мирненское сельское поселение Томского района Томской области в соответствие с требованиями федерального законодательства, учитывая заключение по итогам проведения публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования "Мирненское сельское поселение" от 09 октября 2015 года,

Совет Мирненского сельского поселения решил:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета Мирненского сельского поселения N 2 от 10.03.2015 г. «О принятии Устава муниципального образования «Мирненское сельское поселение» согласно приложению.

2. Направить изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Мирненское сельское поселение» Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и регистрации в установленном порядке.

3. Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для  опубликования в Информационном бюллетене Мирненского сельского поселения  и размещения на официальном сайте Мирненского сельского поселения  (http:// www. mirniy.tomsk.ru ).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета

Мирненского сельского поселения

  Н.Н. Инина

Глава поселения  (Глава администрации)

А.В. Журавлев

Приложение

к решению Совета Миренского

сельского поселения от 23.10.2015 г.N 13

Изменения в Устав

муниципального образования «Мирненское сельское поселение»

1) Пункт 13 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«13) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;».

2) Пункт 16 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«16) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;».

3) В пункте 18 части 1 статьи 4 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить.

4) Часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.».

5) Пункт 13 части 1 статьи 6 дополнить словами «, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе».

6) Пункт 4 части 3 статьи 16 дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 настоящего Федерального закона для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан».

7) В части 10 статьи 38 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23 октября 2015 г.

                                                № 349

п. Мирный

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Мирненского сельского поселения за 3 квартал 2015 года

         В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса РФ, п. 3 ст. 35 Положения «О бюджетном процессе в Мирненском сельском поселении», утвержденным Решением Совета Мирненского сельского поселения от 23.12.2013 года № 29 (в редакции от 22.09.2015 г. №10),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Мирненского сельского поселения за третий квартал 2015 года по доходам в сумме 15 894,1 тысяч рублей, по расходам в сумме 15 312,4 тысяч рублей, профицит бюджета 581,7 тысяч рублей согласно приложению.

2. Направить настоящий отчет об исполнении бюджета Мирненского сельского поселения за третий квартал 2015 года в Совет Мирненского сельского поселения

3. Управляющему Делами Вылегжаниной Е.В. опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Мирненского сельского поселения и разместить на официальном сайте Мирненского сельского поселения (http:// www.mirniy.tomsk.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста Илавскую А.И.

Глава поселения

(Главы Администрации)                                                                                   А.В. Журавлев

                                             Приложение

                                                                                 к постановлению Администрации

Мирненского сельского

                                          поселения

от 23.10. 2015 № 349
Отчет об исполнении бюджета

Мирненского сельского поселения

за третий квартал 2015 года

1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА                                                                                                            Тыс.руб.
	Коды бюджетной

классификации РФ
	Наименование показателей
	Утверждено

2015 год
	Исполнено

на

 01.10.2015
	%

 исполнения

	1
	2
	3
	5
	6

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	10236,0
	7 874,6

	   77,0

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	6579,0
	4295,3
	65,0

	1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц
	6579,0
	4295,3
	65,0

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги) реализуемые на территории РФ
	1048,0
	815,6
	78,0

	1 03 02000 10 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ
	1048,0
	815,6
	78,0

	1 82 10500 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	-
	111,1
	-

	 1 82 105030 10 0110 110
	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты недоимка и задолженность по соответствующему платежу в том числе по отмененному))
	-
	111,1
	-

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	2121,0
	2327,8
	110,0

	1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма платежа)
	370,0
	290,0
	78,0

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог
	1751,0
	2037,8
	116,0

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в го​сударственной и муниципальной собственности
	488,0
	314,1
	64,0

	1 11 05035 10 0001 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	480,0
	279,4
	58,0

	111 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	8,00
	34,8
	435,0

	117 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	-
	10,7
	-

	117 01050 00 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	-
	10,7
	-

	202 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления из бюджетов бюджетной системы РФ
	11 444,1
	8019,4
	70,0

	202 01001 10 0000 151
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1622,8
	1144,1
	70,0

	202 03015 10 0000 151
	Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	151,7
	151,7
	100,0

	202 03119 10 0000 151
	Субвенция бюджетам поселений на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	1343,1
	1343,1
	100,0

	202 0401 41 00000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	58,4
	39,0
	67,0

	202 0499 91 00000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	8268,1
	5341,5
	65,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	21 680,1
	15 894,1
	73,0

2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

    Тыс.руб.

	Коды бюджетной

классификации РФ
	Наименование показателей
	Утверждено

на

2015год
	Исполнено на 01.10.2015
	% исполнения

	1
	2
	3
	5
	6

	0100
	Общегосударственные вопросы
	6430,9
	4228,9
	66,0

	0102
	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	756,0
	519,2
	69,0

	0104
	Функционирование местных администраций
	5151,5
	3454,3
	67,0

	0111
	Резервные фонды
	213,4
	-
	-

	0113
	Другие Общегосударственные вопросы
	310,0
	255,3
	82,3

	0200
	Национальная оборона
	151,7
	109,0
	72,0

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	151,7
	109,0
	72,0

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	81,6
	25,6
	31,4

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	81,6
	25,6
	31,4

	0400
	Национальная экономика
	1751,9
	786,3
	45,0

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1751,9
	786,3
	45,0

	0500
	Жилищно – коммунальное хозяйство
	8528,0
	2734,1
	32,0

	0501
	Жилищное хозяйство
	1620,4
	1,3
	-

	0502
	Коммунальное хозяйство
	4166,6
	499,1
	12,0

	0503
	Благоустройство
	2741,1
	2233,7
	85,0

	0800
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	7457,4
	5610,6
	75,0

	0801
	Культура
	7457,4
	5610,6
	75,0

	1000
	Социальная политика
	1543,1
	1480,7
	96,0

	1003
	Социальное обеспечение населения
	200,0
	137,6
	69,0

	1004
	Охрана семьи и детства
	1343,1
	1343,1
	100,0

	1100
	Физическая культура и спорт
	285,6
	218,1
	76,0

	1101
	Физическая культура
	285,6
	218,1
	76,0

	1400
	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	152,0
	119,0
	78,0

	1403
	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	152,0
	119,0
	78,0

	Всего расходов
	26 382,2
	15 312,4
	58,0

«26» октября  2015 г.

PAGE
6